
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA  
(Provincia di Crotone) 

 
DECRETO n.  14/2025 
 
OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione del funerale     
                      della piccola Olha Bezkorovaina.                   

 
IL SINDACO 

 
Premesso che, nel pomeriggio del 17 settembre 2025, è venuta a mancare prematuramente la piccola 
Olha Bezkorovaina, di soli 10 anni, bambina gioiosa e socievole;   
 
Evidenziato che, dalla diffusione della tragica notizia, tutta la cittadinanza ha, sin da subito, avvertito 
un profondo sentimento di dolore e di profonda commozione per la perdita di questa giovanissima 
vita;  
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, anch’essa vivamente colpita dal luttuoso evento, 
interpretando il comune sentimento della popolazione, intende manifestare in modo tangibile e 
solenne la partecipazione al dolore della famiglia, proclamando il lutto cittadino in concomitanza con 
la celebrazione dei funerali;  
 
Ritenuto, quindi, doveroso proclamare il lutto cittadino per giovedì 18 settembre 2025, in 
concomitanza con la celebrazione del funerale, invitando tutta la cittadinanza ad evitare 
manifestazioni di evidenza pubblica che contrastino con la circostanza, nonché di svolgere attività di 
carattere festoso; 
 
Richiamato il Testo Unico degli Enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 
DECRETA 

 
per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa: 
 
1) di proclamare il lutto cittadino per giovedì 18 settembre 2025, dalle ore 16:00 sino al 

termine della celebrazione del rito funebre della piccola concittadina Olha, in segno di 
cordoglio e partecipazione per la sua prematura scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei 
familiari; 
 

2) di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di 
vigenza del lutto cittadino;  

 
3) di esporre le bandiere a mezz’asta nella sede comunale; 

 
4) di pubblicare il presente Decreto all’Albo Pretorio on-line e sul sito Istituzionale del Comune 

di Cirò Marina dandone ampia informazione nei modi più rapidi ed idonei; 
 



5) di trasmettere il presente atto al Sig. Prefetto di Crotone, al Comando Stazione Carabinieri 
di Cirò Marina ed al Comando Polizia Locale di Cirò Marina;  

 
INVITA 

i cittadini, i titolari di attività commerciali, le Organizzazioni Politiche, Sociali e Produttive, le 
Associazioni, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle 
attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante i funerali che si svolgeranno il giorno                   
18.09.2025, dalle ore 16:00,  sino al termine delle esequie. 

 
 
 
 

Il Sindaco 
     Dott. Sergio Ferrari 
 
 


	i cittadini, i titolari di attività commerciali, le Organizzazioni Politiche, Sociali e Produttive, le Associazioni, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto du...

		2025-09-18T09:37:54+0200




